

روزانه

چرا اعضای شورای نگهبان نسبت به اصلاحیه قانون انتخابات موضع گیری کردند؟

● شرق: عضو حقوق‌دان شورای نگهبان در مطلبی در اینستاگرام به این سؤال پاسخ داده که چرا اعضای شورای نگهبان نسبت به اصلاحیه قانون انتخابات موضع‌گیری کردند؟ یادداشت هادی طحان‌نظیف در اینستاگرام به شرح زیر است: «ابتدا باید میان نظر رسمی شورای نگهبان و نظر اعضای شورا تفکیک قائل بشویم. اعضای شورا ممکن است نسبت به موضوعات کشور نظری داشته باشند، اما وقتی همان موضوع در جلسه شورا مطرح می‌شود، در تصمیم‌گیری جمعی نظری خلاف آن اعلام شود؛ لذا نظر اعضای شورا، لزوماً نظر شورا نیست.

در قانون هر مدعی نئنده که اعضای شورای نگهبان از اعلام نظر خود راجع به مسائل روز کشور و حتی مصوبات مجلس شورای اسلامی منع شده باشند. ضمن اینکه بالاخره عضو شورای نگهبان هم شهروند این کشور است و مثل همه شهروندان عادی از حق بیان و اظهارنظر قانونی برخوردار است.در عین حال، ما در شورای نگهبان قهقهای بزرگ و حقوق‌دان‌های معتبر و شناخته‌شده‌ای داریم که نسبت به موضوعات مختلف ممکن است نکاتی داشته باشند، نه از باب عضو شورای نگهبان‌بودن، بلکه از باب کارشناس قهقهی یا حقوقی‌بودن‌شان و این نظرات به بهبود حکمرانی می‌تواند کمک کند. اگر مثلاً قیمت پراید ۹۰ میلیون تومان شود، دلار ۱۷ هزار تومان شود یا بنزین یک‌شنبه سه برابر شود، چون اینها جزء مصوبات مجلس نبوده و در جلسات شورا بحث نمی‌شود، اعضای شورا هم نباید سخنی بگویند یا اعتراض کنند؟

قانون انتخابات موضوعی است که به طور کامل با شورای نگهبان مرتبط است و حتی اعضای شورا بیشتر از نمایندگان محترم، درگیر مشکلات قانون و اجرای آن هستند؛ همیشه در مورد آن مطالبه داشته‌اند؛ برای آن هزینه داده‌اند و البته شاید بیش از هر نهادی نگران حق مردم و داوطلبان بوده‌اند؛ آیا نسبت به قانونی که مصائب نظام انتخاباتی را چند برابر می‌کند و مشکلاتی را برای مردم، داوطلبان و دستگاه‌های اجرایی و نظارتی ایجاد می‌کند باید ساکت باشیم؟ نباید اشکالاتی را که می‌بینیم به نمایندگان محترم گوشزد کنیم؟ به نظر من این یعنی تعامل مثبت میان شورای نگهبان و مجلس و البته سایر دستگاه‌ها در موارد دیگر.

خبر

بزشکیان مطرح کرد احتمال تشکیل فراکسیون اصلاح‌طلبان در مجلس یازدهم

● خانه ملت: مسعود پزشکیان روز شنبه درباره وضعیت اصلاح‌طلبان در مجلس یازدهم، گفت: «ممکن است فراکسیونی به وجود بیاید اما آن چیزی که همیشه دنبال آن بوده و هستم درست‌شدن سیستم داده‌هاست که منجر به تحقق شعار شفافیت می‌شود.»
منتخب مردم تبریز در مجلس یازدهم افزود: «این اتفاق موجب می‌شود تا در تمام زوایای اقتصادی و زندگی برای مردم شفاف‌سازی شود به این شکل که معلوم می‌شود چه کسی رشوه گرفته و اقدام به قاچاق کرده، چه کسی از رانت و دلالی استفاده کرده است، چه کسانی فرار مالیاتی داشتند بر این اساس اگر سیستم داده‌ها را درست نکنیم مشکلات موجود در کشور قابل حل نیست.»
پزشکیان بیان کرد: «در مجلس یازدهم برای من مهم نیست چه کسی رئیس باشد و به دنبال ریاست فراکسیونی نیستم، بلکه باید اهداف مورد نظر به منظور تحقق پیگیری شود.»

حق‌شناس:

● مجلس دهم را رهبرد دقیقی نداشت
● ایسنا: محمدجواد حق‌شناس درباره ارزیابی از عملکرد مجلس دهم، گفت: «فقاوت‌کردن درباره کارنامه مجلس دهم باید مبتنی بر انصاف و بیان دقیق و درست مسائل، مشکلات و علل ناکارآمدی یا موفقیت‌های آن باشد. نباید یک‌سویه به ارزیابی از عملکرد مجلس دهم بپردازیم و باید شرایطی که مجلس در آن تشکیل شد و فعالیت کرد را هم در نظر بگیریم.»
حق‌شناس همچنین با بیان اینکه اصلاح‌طلبان مجلس دهم راهبرد دقیقی برای چهار سال مجلس دهم نداشته و نتوانستند از همان توان خود بهره‌بریزند، تصریح کرد: «اصلاح‌طلبان و میانه‌روها به جای آنکه برای انتخاب رئیس، هیئت رئیسه مجلس و هیئت رئیسه کمیسیون‌ها دست به دست هم دهند، یک رقابت غیرمتعارف ایجاد کردند و همین رقابت، موجب تضعیف آنها شد. اگر هر دو جریان کنار هم می‌ماندند و مثلاً توافق می‌شد که عارف و لاریجانی هر کدام برای دو سال ریاست مجلس را به دست آورند یا درباره هیئت رئیسه و کمیسیون‌ها توافق می‌شد، فضای کمتری در اختیار جریان افراطی قرار می‌گرفت. در مجموع اصلاح‌طلبان و میانه‌روها در پیگیری راهبرد همکاری‌جویانه کوتاهی کردند.»

ششرق: فریبا عادلخواه، شهروند ایرانی- فرانسوی، از سوی شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به شش‌سال حبس محکوم شد که در صورت قطعیت، پنج سال آن اجرا می‌شود. بر اساس آنچه سعید دهقان، وکیل‌مدافع فریبا عادلخواه، در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشته، موکلش به اتهام اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی به پنج سال و بابت عنوان اتهامی تبلیغ علیه نظام به یک سال حبس از سوی شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب محکوم شده است. بنا بر اعلام دهقان، این حکم بدوی است و در مهلت قانونی به آن اعتراض می‌کنیم. وی گفته که در حکم صادرشده از سوی شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب، هرچند اسم مارشال، دیگر متهم این پرونده که چندی پیش با فرانسه تبادل شد آمده، اما حکمی برای او صادر نشده است.

فریبا عادلخواه، یک شهروند ایرانی-فرانسوی است که به‌عنوان انسان‌شناس دانشگاه ساینس‌پو کار می‌کند و به اتهام جاسوسی بازداشت شده است. وی پیش از بازداشت چند ماه در ایران و در شهر قم ساکن بوده و درباره حوزه علمیه تحقیق می‌کرده است.

یواید از انتشار خبر بازداشت او، «انکس وون درمول»، سخنگوی وزارت خارجه فرانسه، در بیانیه‌ای اعلام کرد: «مقام‌های فرانسوی در این زمینه تلاش کرده‌اند با طرف ایرانی درباره وضعیت و چگونگی بازداشت فریبا عادلخواه گفت‌وگو کنند و خواستار دسترسی کنسولگری فرانسه به او شده‌اند.»

۲۵ تیر ۹۸ محمدرضا تاسماعیلی، سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه پرونده فریبا عادلخواه به کجا رسید و آیا مقامات ایران به درخواست کنسولگری فرانسه در این ارتباط پاسخ دادند یا نه گفت: این فرد جزء، متهمانی است که اخیراً دستگیر شده و به لحاظ ماهیت پرونده و موضوعاتی که در آن مطرح است، هنوز فرصت مناسب برای اطلاع‌رسانی به این پرونده نیست؛ بنابراین ما اصل بازداشت را تأیید می‌کنیم و ان‌شاءالله با ادامه تحقیقات و روشن‌شدن زوایای پرونده اطلاع‌رسانی شفاف‌تری انجام خواهد شد. بعد از آن ۱۷ دی‌ماه ۹۸، سعید دهقان، وکیل فریبا عادلخواه گفته بود: اتهام اصلی موکلم جاسوسی بود و خانم عادلخواه علاوه بر تیرهٔ مباحثی ازجمله «مخالفت با قانون حجاب اجباری و مخالفت با قوانین تبعیض‌آمیز میان زن و مرد» نیز تیره شده و منع تعقیب او صادر شد. وی ادامه داد: شعبه اول بازپرسی دادسرای امنیت شهید مقدس اوین در جلسه رسیدگی به پرونده عادلخواه با بیش از سه ساعت و نیم طول کشید، هم‌زمان با اخذ آخرین دفاع و همچنین دفاعیات کتبی و شفاهی، سه اتهام دیگر برای او اضافه کرد. دهقان اظهار کرد: با توجه به تأیید دادستانی، کفیرخواست با دو اتهام دیگر با عناوین «اجتماع و تبانی به قصد اقدام علیه امنیت کشور» و «تبلیغ علیه نظام» به دادگاه انقلاب

سیاست

فریبا عادلخواه به ۵ سال حبس محکوم شد



می‌رود.درحالی‌که محاکمه فریبا و رولان مارشال‌که قرار بود در ۱۳ اسفند ۱۳۹۸ برگزار شود، تا اردیبهشت سال جاری به تعویق افتاد و در این بین رولان مارشال با دانشمند ایرانی معاوضه شد و فریبا عادلخواه به تحمل حبس محکوم شد.

با دستگیری فریبا عادلخواه و رولان مارشال، روابط ایران و فرانسه وارد چالش جدیدی شد. تا پیش از این دستگیری، مکرون که سعی در میانجیگری میان ایران و آمریکا را داشت و تماس‌هایی با ایران داشت، بارها خواستار آزادی دو زندانی تبعه فرانسه شد. هرچند فرانسه معمولاً در حاشیهٔ تماس‌هایی که با ایران داشت، موضوع زندانیان فرانسوی را مطرح می‌کرد، اما این موضوع اولویت اصلی فرانسوی‌ها در تعامل با ایران نبود. آنها برای آزرگیری گفت‌وگوها میان ایران و آمریکا وساطت می‌کردند؛ از همین رو، نگران بودند که مسئله زندانیان، روی وساطت‌شان تأثیر منفی بگذارد. بااین‌حال، هم‌زمان با شکست وساطت فرانسه، مسئله زندانیان فرانسوی در ایران به تدریج برجسته شد و رئیس‌جمهور فرانسه خود بیکر این پرونده بود.

نوزدهم فروردین سال جاری کاخ الیزه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد «امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، اعلام کرد از حسن روحانی خواسته تا ایران بدون تأخیر فریبا عادلخواه، زندانی دوتابعیتی را آزاد کند.»

امانوئل مکرون در حالی خواستار آزادی فوری خانم عادلخواه شده بود که به‌تازگی رولان مارشال، همکار و شریک زندگی فریبا عادلخواه که همراه او در ایران بازداشت شده بود، پس از آزادی، دربارهٔ خاطرات دوران حبس خود صحبت کرده است. رولان مارشال گفته است در مدت حبس، سه بار با عادلخواه ملاقات داشته که این ملاقات‌ها هم تنها چند دقیقه و زیر نظارت دقیق بازجویان بود. آزادی رولان مارشال برای معاوضه با جلال روح‌الله‌نژاد، مهندس ایرانی، رقم خورد تا مهندس ایرانی محبوس در زندان‌های فرانسه به اقوش وطن بازگردد. البته این اولین بار نبود که مکرون خواستار آزادی فریبا عادلخواه

یاداشت

نقدی بر پسااصلاح‌طلبی تاجیک

پیام افشاردوست کرمانی

«اسلام واقعا موجود» سخن به میان می‌آوریم و منظورمان اسلام تاریخی است. ظاهرا اصلاح‌طلبی واقعا موجود نیز در مقابل «اصلاح‌طلبی واقعا ناموجود» قرار دارد؛ این اصلاح‌طلبی همان ایده و اندیشه‌ای است که آن‌قدر متعالی و دور از ماست که دیگر نمی‌توان به آن نقدی وارد کرد. در اینجا با یک راهبرد شناخته‌شده مواجهیم. ظاهرا این آگوست کنت بود که نخستین بار در مدل سه‌مرحله‌ای پیشرفت بشر به این مکانیسم اشاره کرد. آدمی –و جامعه– در طی مراحل تطور خود بعد از آنکه از تبیین پدیده‌ها از طریق انتساب آنها به خدایگانی انسان‌وار درمی‌ماند، به ماوراءالطبیعه پناه می‌برد؛ جایی که هیچ آزمونی را به آن راه نیست و لذا تبیین، تا ابد ابطال‌ناپذیر خواهد بود. اصلاح‌طلبی و اصلاح‌طلبان همین‌ها هستند که در صحنه در حال نقش‌آفرینی‌اند، آنها که لیست می‌دهند و…؛ غیر از این‌ر با باید همان «اصلاح‌طلبی واقعا ناموجود» دانست. به‌جای آنکه بخواهم تفصیلاتی از این دست را بیش از آنچه مستحسب شده‌است، برجسته کنم خواهان کنارگذاشتن تعابیر فوق از مفاهیم مستعمل در گفتمان اصلاح‌طلبی هستم که به‌نظر می‌رسد –بر خلاف مفاهیمی مثل اصلاح‌طلبان شنبه- کارکردی غیر از طرد و تحقیر دیگری ندارند.

چنانچه گفته شد نکات نغز در گفتار تاجیک کم نیست. یک مثال دیگر انتقاد او به راهبردهایی است که در آنها ایقا و استعفاي اشخاص محور قرار می‌گیرد بدون آنکه با «افزوده گفتمانی، اندیشگی، منشی، روشی، ساختاری و…» همراه شود. این روزها بازار چنین به‌اصطلاح اصلاحاتی در بین اصلاح‌طلبان داغ است. اما آنچه بیش از باقی مدعیات تاجیک ارزش واریسی در این مجمل را دارد، تحلیل او از آینده اصلاحات است. او می‌گوید: «چنانچه اراده معطوف

شده بود؛ رئیس‌جمهوری فرانسه در دی‌ماه سال ۱۳۹۸ در توییتی نوشته بود: «زندانی‌کردن رولان مارشال و فریبا عادلخواه غیرقابل‌تحمل است و این افراد باید بدون تأخیر آزاد شوند». او در همان توییت گفته بود این موضوع را به حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران، گفته و آن را تکرار می‌کند.

بنابراین می‌توان نتیجه گرفت مکرون چندین بار درخواست آزادی فریبا عادلخواه و رولان مارشال را مطرح کرده است؛ هرچند این درخواست‌ها واکنش مثبتی در پی نداشته‌اند و فشارهای فرانسوی‌ها با پاسخ وزارت خارجه ایران همراه بوده است. سعیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان، آذر سال گذشته در پاسخ به توییت مکرون نوشت: فرانسوی‌ها فراموش نکنند که ایران یک حاکمیت مستقل است؛ نه دولت و نه قوه قضائیه ما از هیچ‌کسی حتی توصیه هم نمی‌پذیرند. دخالت در امور داخلی ایران هم برای ما غیرقابل‌تحمل است.

در تمام مدت بازداشت این افراد، فشارهای متعدد فرانسوی‌ها ادامه داشته است و برای نمونه می‌توان به کمی قبل از آزادی رولان مارشال اشاره کرد که «آن زوتوته»، رئیس گروه دوستی پارلمانی فرانسه و ایران، در توییتی با ابراز امیدواری نسبت به آزادی فریبا عادلخواه و رولان مارشال نوشته بود: «بیایم روابط فرانسه و ایران را بر پایه اعتماد و نه بی‌اعتمادی بنا کنیم». سعیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت خارجه، پیش از این گفته بود: خانم عادلخواه تبعه ایران است و به اتهام «ارتکاب اعمال جاسوسی» بازداشت شده و وکیل ایشان از جزئیات پرونده اطلاع داشته و پرونده وی از سوی قوه قضائیه در دست بررسی است. رولان مارشال، تبعه فرانسوی نیز به اتهام «اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی» بازداشت شده است. به‌رحال این توییت هم بی‌پاسخ نماند و سفارت جمهوری اسلامی ایران در پاریس در واکنش به توییت رئیس گروه دوستی پارلمانی فرانسه و ایران عنوان کرد: «اعتماد یک‌وجهی نیست. برخی نهادهای فرانسوی شدیدترین فشارها را متوجه ایران می‌کنند، حتی در حوزه دارو! و حتی بدتر از ایالات متحده! انرژی دو کشور نباید در «درازمدت» صرف موضوعات ناشی از عناصر ثالث و «کوتاه‌مدت» شود.»

حال که رولان مارشال آزاد شده و فریبا عادلخواه به شش سال زندان که پنج سال آن قابل اجرامت، محکوم شده، باید دید فشارهای فرانسه و دخالت‌های این کشور در امور قضائی ایران ادامه خواهد داشت و آیا شرایط مبادله یا آزادی مشروط و سایر تخفیفات قانونی در آینده شامل حال عادلخواه خواهد شد یا خیر؟ به‌رحال هرازگاهی خبری مبنی بر احتمال معاوضه زندانیان ایرانی خارج از کشور با این افراد مطرح می‌شد و در نهایت فقط یک تبادل انجام شد؛ حال باید منتظر نتیجه نهایی پرونده عادلخواه ماند.

فاصله از اصلاح‌طلبی «واقعا موجود» تعریف و تدوین می‌شود، اگرچه هویت خود را کاملا «بر قدرت» تعریف نمی‌کند، اما تلاش می‌کند سوبیه «بر قدرتی» خود را برجسته‌تر کند. اگرچه کمابان به کنشگری در عرصه سیاست ادامه خواهد داد، اما در هیبت و صورت یک کنشگر فرهنگی، اجتماعی، هنری و زیباشناختی نیز، نمایشی پررنگ دارد، اگرچه از نوعی باهم‌بودگی و سامان جمعی برخوردار است، اما این سامان نه در قالب حزب، بلکه عمده‌تا در قاب یک پارتاژ – هم مشترک‌بودن و هم سهم‌بودن، یا با هم– بودن، در هم– نبودن – و یک کمونیاس– باهم‌بودگی براساس قسمی وظیفه‌ای دین– سامان می‌یابد. اگرچه از زبان و خوینگان پوپولیستی (در معنای قدیم آن) برخوردار نیست، اما گرایش گسترده‌تر و عمیق‌تری با توده‌های مردم دارد، اگرچه نگاه و بصیرتی جهانی دارد، اما از نوعی تمایلات ناسیونالیستی نیز برخوردار است. اگرچه مفاهیمی همچون دموکراسی و آزادی و پلورالیسم دقیق گفتمانی آن هستند، اما دقیق انضمامی و ناظر بر زندگی روزمره و عدالت اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی و قومیتی و جنسیتی از برجستگی بیشتری برخوردارند. این جریان را از تحلیل محتوای شبکه‌های اجتماعی شناسایی کرده‌اید یا حضور میدانی در اعتراضات آبان‌ماه؟ شاید هم نتایج پیمایش نظرسنجی‌ای که اخیرا انجام شده است، نشانه‌های این جریان را آشکار کرده؟ مخضات آن کدام است؟ نبروهایش چه قشر و گروهی هستند؟ زمانی که تحلیل ما از وضعیت موجود بر پایه پژوهش‌ها و پیمایش‌های علمی و مستند استوار نشده باشد، قادر به فهم ضرورت راهبردهای کنشگران فعال درون میدان نخواهیم بود و در عوض پیشنهادهای راهبردی به افق‌های دور خیره می‌شویم.»

●دبیر سابق انجمن علمی جامعه‌شناسی تربیت‌مدرس
به‌دبیم، گفت: «مردم باید به مسئولان و متخصصان اعتماد کنند و هر چه شفافیت و صداقت ما بیشتر باشد اعتماد مردم نیز بیشتر می‌شود، هر چه همکاری‌های دستگاه‌ها بیشتر باشد اعتماد مردم بیشتر می‌شود. وقت برای دعوا زیاد داریم الان نه وقت دعوا، بلکه وقت اتحاد است. مردم وقتی ببینند چه نوع حرف زده می‌شود اعتمادشان سلب می‌شود. باید با مردم صادق باشیم و البته صدای مردم را هم بشنویم و آنها را برای حداقل چند ماه زندگی با کرونا آماده کنیم؛ ممکن است منافع سلفی ما در همان ابتدا بر خدامت و کالاهای ضروری متمرکز شدیم تا این تمام نشده است و همچنان هوشیارانه و حساب‌شده عمل کنیم.»
رئیس‌جمهور افزود: «بعضی مشاغل هنوز باز نرسدند که آنها مستاجر هستند و چک دارند. دولت در حد توان خود به آنها کمک کرده و مردم، خیرین و بسیج، سیاه و کمیته امداد نیز در حال کمک هستند، در شرایط سختی به‌سمر می‌بریم و باید به این افراد کمک کنیم.»به گفته روحانی شرکت‌های دانش‌بنیان نیز نقش مهمی دارند و شاید بتوانند واکنس

راهپیمایی خودرویی در تهران، برگزاری نماز عید فطر در مساجد

این ویروس را کشف کنند؛ البته بعید است واکنس به امسال برسد.او با بیان اینکه به ارز، ریال و کالا و خدمات نیاز داریم، تأکید کرد: «همه باید به میدان بیایند. اگر چشم ما به نفت باشد به مشکل می‌خوریم، اما اگر چشم ما به صادرکننده وطن‌دوست باشد مشکل نداریم. باید کالای ما صادر شود و دلار آن برگردد باید جهش تولید را باجدیت عملیاتی کنیم در این شرایط مشکلی نخواهیم داشت.

روحانی همچنین با اشاره به گزارش خوشحال‌کننده که در جلسه داده شده است، گفت: «در بسیاری از کشورها تلفات سالمندان بسیار بالاست. در کشور ما فقط یک درصد سالمندان در خانه سالمندان هستند و فقط ۱.۵ درصد آنها به علت کرونا در خانه سالمندان فوت کردند. در حال حاضر ۵۱ هزار نفر در خانه سالمندان به سر می‌برند که سال گذشته ۳۱۲ نفر آنها به دلایل مختلف فوت کردند و امسال این آمار ۳۸۲ نفر است. سال گذشته تعداد سالمندانی که در خانه سالمندان بودند، ۴۱ هزار نفر بود.»

یکشنبه ۲۸ اردیبهشت ۱۳۹۹

الو شرق ۸۸۹۴۸۲۷۳

sharhline@sharghdaily.ir

پایک، ۰۰۰۴۶۹۹۰۰

● قطع اینترنت: بیش از پنج روز اینترنت ما واقع در تهران، خیابان پیروز، خیابان شکوفه، خیابان سیرجان قطع شده و تماس با شماره ۲۰۲ هم فایده‌ای ندارد؛ به دلیل اینکه روی پیغام‌گیر است!

● آباروزی می‌آید؟
تکریم در ادارات دولتی: برخورد خوب کارمندان و رعایت تکریم ارباب‌رجوع در ادارات دولتی باعث می‌شود مراجع‌کنندگان با رضایت از آنجا خارج شوند؛ اما در مراجعه به بعضی مراکز روسا با معاونان‌شان جلسه دارند و مراجعان برای دریافت یک نامه اداری ساعت‌ها وقت مفیدشان بیهوده هدر می‌رود.ای کاش همه رؤسا و معاونان ادارات دولتی کمی هم در مقابل مردم احساس مسئولیت کنند و آنان را دریابند.

● کرونا و تعدیل نیرو: شیوع ویروس کرونا و بی‌کاری باعث شده کارگران مشکلات فراوانی را تحمل کنند. آیا به کارگرانی که بیمه نیستند، حقوق بی‌کاری تعلق می‌گیرد؟ برای دریافت آن باید چه مرحله‌ای را انجام دهند؟

● محمدحسین نوروزیان قطع اضافه‌کاری: آیا قطع اضافه‌کاری کارگران از سوی کارفرمایانی که با کارگران سلیقه‌ای رفتار می‌کنند، در حقوق بازنشستی آنان تأثیری دارد؟ از روابط‌عمومی وزارت رفاه و تأمین اجتماعی تقاضای پاسخ‌گویی دارم.

● اکبر از تهران

بازتاب

● پاسخ روابط عمومی شرکت آب‌وفاضلاب منطقه تهران
ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات جناب‌عالی در ماه مبارک رمضان، بازگشت به درج مطلبی در آن روزنامه محترم به تاریخ‌های ۱۵ و ۲۱ اردیبهشت ۹۹ درخصوص گلابه شهروندی مبنی بر افت فشار آب برخی ساکنان خیابان شکوفه، خیابان شهید نورصالحی، کوچه شهید غریب و کوچه رازی شرقی لازم می‌داند موارد زیر را به استحضار برساند:پس از بازدید و بررسی میدانی مانور خطوط آب‌رسانی، شست‌وشوی کنتور و انجام تست فشار مشخص شد فشار آب خیابان و کوچه یادشده بر اساس استانداردهای موجود بوده است.با استناد به مقررات ملی ساختمان، ساختمان‌های مسکونی بیش از سه طبقه یا بیش از ۱۰ واحد برای تأمین فشار آب در طبقات بالا باید نسبت به استقرار مخزن ذخیره آب با گنجایش حداقل ۷۵ لیتر برای هر نفر و نصب پمپ اقدام کنند.یاد‌آور می‌شود مطابق قانون نصب پمپ روی شبکه آب‌رسانی بدون استقرار مخزن تخلف محسوب می‌شود که متأسفانه برخی از مشترکان محدوده یادشده این تخلف را انجام داده‌اند که برابر مقررات با آنان برخورد قانونی خواهد شد. این امر علاوه بر آسیب به شبکه آب‌رسانی موجب افت فشار سایر انشعاب‌ها نیز خواهد شد.در پایان از مشترکان محترم درخواست می‌شود هرگونه شکستگی لوله، قطع، افت فشار و هدررفت آب شرب را در تماس با سامانه ۱۲۲ به اطلاع این شرکت برسانند.

نگاه

برگزاری آنلاین همایش بین‌المللی قدس شریف

● ایسنا: رئیس کنگره بین‌المللی قدس شریف گفت: همایش بین‌المللی قدس شریف با مشارکت نهادهای بین‌المللی و ملی در روزهای ۲۹ و ۳۰ اردیبهشت به طور آنلاین در فضای مجازی برگزار می‌شود.آیت‌الله اعرافی افزود: با توجه به شرایطی که امسال بر ایران و سایر کشورها حاکم است از تشکیل اجتماعات ریز قدس معذوریم، اما به اشکال دیگر این کاستی برطرف خواهد شد. روز قدس در شهرهایی که سفید وزرد است و امکان اقامه نماز جمعه وجود دارد در محل اقامه نماز برگزار می‌شود و بیانه و سخنرانی روز قدس هم در همان چارچوب قرائت می‌شود.او افزود: از ۱۸ سخنران نیز دعوت شده است تا در این همایش سخنرانی داشته باشند. مدعوین از کشورهای بحرین، آمریکا، انگلستان، پاکستان، هند و تعدادی دیگر از کشورها هستند که در این همایش سخنرانی دارند.اعرافی بیان کرد: این همایش در دفاع از آرمان فلسطین با توجه به تلاش‌ها برای اجرای معامله قرن مهم است. آنها به خیال خود می‌خواهند مسئله فلسطین را حل کنند و س‌زاشی میان فلسطینیان و اشغالگران ایجاد و مسجدالاقصی را پایتخت اعلام کنند. متأسفانه شاهدیم در کارزار مقابله با اسرائیل برخی مزدوری خود را به حد اعلی رسانده‌اند و به این معامله روی خوش نشان داده‌اند. ما معتقدیم بینایش این معامله سرنوشتی جز شکست ندارد، و این همایش برای اعلام مخالف خود با معامله قرن است. انتظار داریم دولت‌های اسلامی حتی اگر آساده حضور مستقیم در کارزار مقابله با اسرائیل نیستند، مبارزه منفی با آن را آغاز کنند؛ یعنی قطع روابط اقتصادی، سیاسی و حمایت از آرمان فلسطین در مجامع بین‌الملل. این همایش در دو روز و ساعت ۱۸ تا ۲۰ برگزار می‌شود و در فضای مجازی (live. albarbaen. Ir) قابل دسترسی است.